Cum nos, consideratis serviciis fidelibus et serviciorum merits lau-
dedignis fidelis nostri, magnifici viri Georgii Bebek, magistri tavarnico-
rum et comitis Lipptouiensis, quoddam castrum nostrum regium, Almas
vocatum, in partibus Transsiluanis et in districtu de Kolus existens, cum
omnibus villis, tributis, malendisl necnon proventibus, aliisque posses-
sionibus ad ipsum castrum spectantibus, ac utilitatibus et pertinenciis
eiusdem universis, exceptis duabus possessionibus ambabus Petri vocatis,
quas pro nobis duximus reservandas, eidem magistro Georgio et, per eum,
Emerico et Detrico, filiis suis, item Ladislao et Francisco, filiis condam
comitis Stephani Bebek, olym2 iudicis curie nostre, fratris sui uterini,
ac eorum heredibus et posteritatibus universis, nove donacionis nostre
titulo dederimus, perpetuo et irrevocabiliter tenendum et possidendum;
verum, quia de qualitate et quantitate predicti castri et ad ipsum perti-
nencium nobis ventas non constat, ideo fidelitati vestre firmiter preci-
piendo mandamus quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio
fidedignum, quo presente, Leukus de Zenthpeter vel Ladislaus, filius
Martini dictus de Erdel, aut Lucas, filius Thome de Waly, an Stephanus,
filius Chacou de eadem, aliis absentibus, homo noster ad faciem predicti
castri et ad ipsum. pertinencium, vicinis et commetaneis suis legitime
convocatis et presentibus, accedendo, statuat ipsum. castrum3 cum suis
pertinenciis universis, exceptis prefatis4 duabus possessionibus ambabus
Petri vocatis, quas, ut premisimus, pro nobis duximus reservandas, pre-
fato magistro Georgio et, per eum, filiis et nepotibus suis supradictis,
per ipsos eorumque heredibus et posteritatibus universis, pertuo possi-
dendum et habendum, nove donacionis nostre titulo, si non fuerit con-
tradictum. Contradictores yero, si qui fuerint5, citet eosdem contra pre-
fatos, magistrum Georgium, filios et nepotes suos, in nostram presen-
ciam ad terminum competentem, racionem contradiccionis eorum red-
clituros. Et post hec, ipsius statucionis6 et citacionis seriem, cum nomi-
nibus contradictorum et citatorum, si qui fuerint, nobis fideliter rescri-
batis.

Datum Cracouie, feria sexta proxima post festum beate Katherine
anno domini Min°CCCm° septuagesimo.

<Pe verso, de aceeasi Fidelibus suis capitulo ecclesie Trans-
siluane, pro magistro Georgio dicto Bubek2 filiis ac fratribus suis patrue-
libus.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei i Poloniei, cre-
dinciosilor sal din capitlul bisericii de Alba Transilvaniei, mintuire
milostivire.